**H**abemus ergo quaevis agere. **Unica huius etatima.** **Vlum.**  
ne repello. ne deinceps in quietis obliuione et solitario re nolam  
rem uiderem. **Quia** **liberis** nos **de** **liberis** nobis **autibus** **nostris.** **Celi.**  
**D**omini consipiti qd ex nulla actione confidimus incedere precius ut coram  
enim aduersa doctoris genti pte tione muniamur. **lectio epist. beat.**  
**F**ras. Libenter suspiris insipientes cui sis ipse sapientes. **1. Ad Corinthus.**  
Sustinetis enim. si quis uos uiseruitur redigere uetus deuorat. si qui accipit. uel  
excollit. si quis infacie uos cedit. Scilicet ignobilitate dico. quasi nos inserviu fuie  
re in hac parte. In quo qd audet. insipientia dico. audeo et ego. Hec res sunt.  
et ego. Israhelites sunt. et ego. Semen habrahe sunt. et ego. Omnes ipsi sunt. et ego  
minus sapiens dico plus ego. uulaboribus plurimos. meum uulnus. uulnus. uulnus. impa  
ctum super modum immortibus frequem. Autem quinque  
accepi. Tercius iurgis cesus sum. semel lapidatus non ter natus. gemini feci. scote arca  
in profundis maris fui. Initineribus sepe. periculis fluminis. periculis latronum. pericu  
lis ergenent. periculis ergentibus. periculis inciuitate. periculis insolentiane. periculis  
minari. periculis infallis tribus. labore et emerita. uulnus multis infam et ea. in  
terius multas insigore. et multas luctare illa pie et rauis. et sunt multas  
et mea exercitaria sollicitudo omnia. **Si quis uult mortui. et ego non inficiui.**  
In exercitu et ego non uari. Sed gladiis operari uidebam. et me  
fatu gladios ferre. et per diu non uia mihi fuit. quia in exercitu et me  
non metuo. Nam uulnus prestat. quod auerbe regi. et dilectione  
datur. Et me conseruaderet. et periculis invicta domini. **Non**  
agitur. et sic est. qd manus eius. Si gladii optime. et multas luctare illa

**I**n illa turba plurima conueniret & de ciuitatibus properarent ad eum  
dicit psonitudo. Ex autem qui seminat seminare semini sunt. Et cum seminariis dicit  
ad cecidit ex his una & concileatus est. & volucres celi comedenter illud. Et aliud  
cecidit super terram. Terram autem quia non habebat humorem. Et aliud cecidit  
terram. Et ortu fecit sicut unum centuplum. Hec dicens clamabat. In habeo aures au-  
diendi audiat. Interrogabant autem eum & discipuli eius quae esset hec parabola.  
Iacobus ipse dixit. Iobis datum est nolle mysterium regni dei. Ceteris autem imparabolis  
ut uidentes non uideant. & audientes non intelligant. Et autem hec parabola.  
Semper uerbum dei. Qui autem secus uera uerbi sunt qui audiunt. Se inde uenit  
diabolus & tollit uerbum de corde eorum ne credentes salvi siant. Illa qui supra  
pellam. qui enim audierunt eum gaudio inscipiunt uerbum. Et hi radices non  
habent. sed adtrahebantur. & intemperie temptationis recedunt. Quod  
autem insipiens cecidit. hi sunt qui audierunt. & assollicitudinibus & diuinis  
& ueliquis tribulis ueroe uerbi. decantur. & non referunt fructum. Quod autem  
in omnia terribili sunt qui in ore bono & optimo audientes uerbum recantent.

siū peccatū repugnantēs. & oblii estis consolatiōnēs que uob̄ tanquā filii loquit  
dicens. fili mihi noli negligere disciplinā dñi. q̄ de satigeris dum abeo argue  
ris. q̄ uenit enim dñs corripit. flagellat autē om̄ne filiū que recipit. In di  
sciplina p̄seuerate. tanquā filius offert se dñi. Quis enī filius que non corripit pat̄?  
Quod si et tra disciplinā estis cuius particeps facilius uirtus ergo adulterii  
& non filii estis. Se inde patres quidem carnis nři tabuum eruditores. & reuere  
bamur eos non multo magis obtemperabimus patr̄i sp̄ni & uiueniū. in ipso ihu

**V**erbi. Vuit he pharsais. ḡ mathei / fca scripta ep̄li. comitum. evḡtis. iudeogadis.

**T**u qui non ē meus contra me ē. Et qui n̄ colligit rietū. sp̄ngit. Iai dico  
uob̄. om̄ne peccatū & blasphemia remittetur hominibus. q̄e autē blasphemie  
non remittetur. Qui autē dixerit contra sp̄m s̄m. non remittetur ei neq;  
in hoc sc̄lo neq; infuso. Aut facite arbore bonā. & fructū ei bonū. aut facite  
arbore malā. & fructū ei malū. Si quidē. ex fructi arbor cognoscet. Progeni  
es imperariū. quomodo potestis bona loqui cū sitis mali. Ex habundantia enim  
cordis loquit. Bonus homo de bono thesauro p̄ferri bona. Et malus homo de  
malo thesauro p̄ferri mala. Hic autē uol. & quō om̄ne peribū occiosū quod lo  
cūci fuerint homini. Accidet de eo rationē in die milieū. Exnerbis sum  
mus in his cibis. & uero si ruit condempnaberis. **I**ntra frequenter agelū.

**E**t uero si ruit condempnaberis. **C**ollecta.  
In locum resagi ut possim me certiſſimum  
fieri. ut uero si ruit condempnaberis. **M**eritis  
deinde. **A**utē deinde. **A**utē deinde. **A**utē deinde.

**P**recies ep̄li. q̄i dñe elemēti eradicat. atq; apeccato. uinculū. uinculū. ab  
Portis nos ad uitā statim custodiſſ. **F**acile ap̄li ad coruinas.

euabuntur. sive lingue cessabunt. sive scientia destruetur. Ex parte enim cognoscere  
mus. & ex parte prophetamus. Non autem uenerit quod perfectum est. euacuabitur quod ex  
parte est. Cum enim parvulus loquebar ut parvulus. sapiebam ut parvulus. cogita-  
bam ut parvulus. Quando autem factus sum in uiritate euacuauimus quae erant parvuli. Vi-  
demus autem speculum in agnate. ne aut facie ad faciem. Hunc cognosco ex  
parte. nunc autem cognoscam sicut & cognitus sum. Hunc autem manent fides spes &  
caritas tria haec. Maior autem his est caritas. **G**loria tu es de us qui facis mirabilia  
in nobis non tam secundum me sed etiam secundum eum. **I**liberasti uirachro tuus pro  
me. **S**icut uirachro tuus pro me. **P**ro me. **M**irabilis tuus es. **A**men. **R**u-  
bius. **A**men. **R**u-  
**T**rahab. **A**men. **R**u-  
**I**uvi late de misericordia omnis. **A**men. **R**u-  
**V**iritate in conspectu eius in certitudine. **S**ervote quod dominus ipse est de ap-  
osto. **S**ed se fecit nos & non ipsi nos. **V**ero autem populus eius & uies pascere  
Tractus.

**L**ucam. **I**hesus assumpsit ihesum discipulos. **S**ecreto & ait illis. Ecce descendimus ibi resolimur & confirmabimur omnia que scripta sunt per prophetas de te. I omnis tradetur mihi. Et uideris ut flagellabitur & conspuetur. Et postea flagellari vult uiculum. Et uide uite tercia resurget. Et ipsi nichil horum intelligenter nisi fratrum autem uerbū itudini uicium abesse non intel-  
ligebant que dicebat. factū est autem eū appropinquare ibi iudei. Et cum audiā-  
redebat iudeus iudeus medicans. Et eū audiret turbā preferente. interrogauit  
quid hoc esset. Uicerunt ergo ei quod iher nascitur. uicinus et clamauit dicens  
Ihesu fili dauid. miserere mei. Et qui probabant respondauerunt eum ut race-  
ret. lyse. uero. multo magis clamabat fili dauid. miserere mei. Nam uicini

aspiciens illū aut. Et tu cū ihu nazareno eras. At ille negauit dicens. Neque  
scio. neq; noui qd dicas. Erat fortas ante atriu. & gallus cantauit. Sur-  
sum autem cū uidisset illū alia ancilla. cepit dicere circumstantib; qd hic ex  
illis. Et ille iterū negauit. Et post pusillū. rursū qui astabant dice-  
bant vobis. Here. tu eccliss es. Illa & galileus es. Ipse autem cepit anathema-  
tizare & iurare. qd nō noui hominē istū quē dieris. Et statim gallus  
cantauit. Et recordat' ē petr' uerbi qd duerat ei ihc. pri' quā gall' can-  
ter ter me negabis. Et cepit flere. Et confessi mane consiliū facientes  
suum sacerdotes. cū seniorib; & scribis. & uniuerso concilio uincientes ihm  
dixerunt. & tradiderunt pilato. Et interrogauit eū pilat. Tu es rex ui-  
derum. Et ille respondens ait illi. Tu dicis. qd accusabant eū suimi sacer-  
dotes tamutris. Iuit autem rursū interrogauit eū dicens. Non respondes  
qd quā uide inquantis te accusant. Ihe autem ampli' nichil respondit. Ita  
ut miraretur pilat. Et die autem festū dimittere solebat illis unū iunctis.  
qui cū petissent. Erat autem qui quidam dicebat barabas. qui cū sediciosis erat.  
mī illi. qui insedicione fecerat homicidū. qd cū ascendisset turba. cepit  
rogo. eū sic semp faciebat illis. Pilat' autem respondit eis & dicit. Vultis  
dimitti nob̄ rege mīdeor. Sciebat enī qd pī inuidiā tradidissent eum.

Suum sacerdotem. Pontifices autem concita uenit turba. ut magis barabam di-  
mittere eis. Iuit autem iterū respondens ait illis. Quid oībus regi uideorū  
qd ipse. Et illi iterū clamauerunt. Crucifige eū. Pilat' vero dicebat  
qd. Non malū fecit. At illi magis clamabant dicentes. Crucifige eum.  
Pilat' autem uolens satis facere populo dimisit illis barabam & tradidit  
illū ihm. flagellis cesū ut crucifigeretur. Milites autem duxerunt eū intro-  
m atriu & toru. & conuocant totā cohorte. & induunt eū purpura.  
& impudenter ei plectentes spineā coronā & ceperunt salutare eū. Haue-  
rer uideoꝝ. Et percutiebant capit el harundine & conspuebant meū.  
& ponentes genua adorabant eū. Et pī quā illuserunt eū eruerunt  
eū purpura. & induerūt eū uestimentis suis. & educunt illū ut cruci-  
figerent. Et angariauerunt pretereunte quempia hymone. cōrreneū.  
uenientē de villa patrē aleandri & rufi. ut tolleret crucē. ei. Et pī du-  
cunt eū ingolgotha locū. qd ē interpretatiū caluaris locus. Et dabant

et libere mirari unum. et non accepit. Et crucifixus est. et crucifixus est. et crucifixus est.  
mitta ei sorte mittere super eis. quidque tollere. Erat autem hora sexta et erat  
cifre et eu. Et erat titulus cause eius scriptus rex iudeorum. Et crucifixus est.  
figunt duos latrones. unum a dextera et aliud a sinistra. Et crucifixus est.  
scriptura que dicitur. Cui iniquus deputatus est. Et pretererat. Et pretererat. Et pretererat.  
mabant eum. mouentes capita sua et dicentes. Yuach qui delit. Et pretererat. Et pretererat.  
di. et inter triduo dies regreditur. Saluum fac te met ipsu. descendit de  
cruce. Similiter et simum sacerdotes illudentes ad alterum suum. et ambabus  
dicebant. Alios saluos fecit. se ipso non potest saluum facere.  
Iustus enim descendat ne de cruce ut iudeam et credam. Et quod  
cifru erant. conuiciabant ei. Et facta hora sexta. tenebris pro  
totam terram. usque in horam nonam. Hora nona. et clamauit Iacobus  
agna dicens. Helior. Helior. Lamazabathani. Quod est in  
Ubi mis. Ubi mis. ut quod dereliquisti me. Et quidam de circustantibus  
Ecce Helior uocat. Currens autem unus et implens spongiam acero. cui  
calomo. potum dabat ei dicens. Si ueniat helia  
nendum eum. hunc autem emissam uoce magna exspirauit. Et uelut tepl  
e. induit partes. asummo usque deorsum. Videns autem centurio  
uerso stabat quia sic clamans exspirasset. att. Vere. hic homo  
erant autem et mulieres de longe aspicientes. inter quos erat maria  
dalena. et maria iacobi minoris. et ioseph matrem salome. Cui et  
sequebantur eum. et ministrabant ei. Tali sunt multe quae simul cu  
derant iherosolimam. **E**t cum iam sero esset factum. quo erat  
scuer quod est ante sabbatum. uenit ioseph ab arimathea nobilis  
qui et ipse erat expectans regnum dei. Et audacter intravit ad  
et petuit corpus ihu. Pilatus autem mirabatur si iam obisset. Et accersitu  
one. interrogauit eum si iam mortuus esset. Et cum cognouisset acci  
ne. donauit corpum ioseph. Ioseph autem mercator sindone. et deponen  
tio in sindone. et posuit eum in monumento quod erat excisum  
tra. Et aduoluit lapidem. ad hostium monumentum. **S**acrificia nos quae domine perpessus ista restauit. **S**terepta. Et do  
rent. quae medicinalibus sunt instituta reuinus. Et co. Non  
erit.

**W**alfroris Leugde A. Ostebotu Sami; et

**S**chola. **T**arpe Deu eximare, chius manuq. Ante tristis  
Hampsteadis Quia me tristis dicens. Pre.

**156 Ora. iii.**

**I**gnominie domini omne genu flecta tur celestium interrorum quia dominus factus obediens usq; ad mortem nostram autem crucis ideo dominus ihesu christi natus in gloria est dei patris. **V**omine ea audi orationem meam et clamor in collecta

**P**rae qd. omnis deus ut qd. ntis excessib; incessanter affligim; pungenti tui passione liberemur. **Lectio psalmi prophetice.**

**H**ec dicit dominus deus. Vincere filius hominis ecce saluator tuus uenit. et merces hel cu eo. **I**s es iste qui uenit de edom. rinctis uestibus de bosra. iste formosus uestola sua. gradiens in multitudine fortitudinis suz. **E**go qui loquor iusticia. et pugnator sum ad saluandum. **U**uare ergo rubru est in dumentu tuu. et uestimenta tua sic calcantui mortuarii. **T**oreular calcaui solus. et degentib; non es. **U**ir metu et aspersus es sanguis eoz sup uestimenta mea. et omnia induita mea inquinauit. **D**ies enim ultionis in corde meo. annus tributio mei uenit. Circumspeti et non erat auxiliator quesui et non fuit qui adiuuaret. **S**aluant in brachiu meu. et indignatio mea ipsa auxiliata est in miserationu domini recordabor. laude domini super omibus que reddidit nobis. dominus deus noster. **N**e auerteras faciem tuam aperero tu oculos tuos. **Q**uoniam tri bullor uel locuter eraudi me. **S**aluum me fac deus. **U**nusquisque uero niam intrauerit aqua usq; ad a niam me am. infelix sum in ultimo profundi et non est substantia. **Collecta.**

**D**eus qui pro nobis filium tuum crucis patibuli subire uoluisti. ut inimici a nobis expelleres potestate. concede nobis famulis tuis. ut resurrectionis et gloriam consequamur. **Lectio psalmi prophetice.**

**I**n diebus illis. uixit iudas. **V**nde quod credidit auditui nostro et brachium domini cui reuelatum est. **I**ascendar sicut uirgultu coram eo. et sicut radix deterra sicienti. et non est species ei neque decor. et uidetur eum et non erat aspectus. et desiderauimus eum respectu et nouissimum uirtutum. uiuum dolor. et incertitudinem. et quasi absconditus uult ei. et respectus. unde nec reputauimus eum. vere languores nostros ipse tulerat et dolores

nrōs ipse por... nos putauim⁹ eū quasi lepsū. & p̄cussū adeo & humi  
naturū. Ipse aut̄ vulnerat ē p̄pt iniquitates nrās. at tristis ē p̄pt scelerā  
nrā. Disciplina pacis nr̄e sup̄ eū erit. & luore et̄ sanati sum⁹. Un̄s nos qua  
si oues errauim⁹. dicitur dñs posuit meo iniqui  
tate omnīu... n̄miliat & q̄a ip̄e noluit. & n̄ aperutt os suū. Sic quis  
ad occisionē ducetur. & quasi agn⁹ corā tondente se obmitescet. & non  
aperutt os suū. H̄e angustia & de iudicio sublat⁹ ē. generationē ei⁹ quis  
enarrabit. Quia abscessus ē de terra uiuentū. Propt̄ scelus ppli mei per  
cussi eū. & dabit impios p̄sepulitura. q̄d diuitē p̄ morte sua. eo quod ini  
quitate non fecerit nec dolus fuerit glorie ei⁹. ne dñs noluit conserere  
eū in infirmitate. Si posuerit p̄ peccato anima sua ad eum sicut longeum.  
& uoluntas dñi in manu ei⁹ dirigetur. N̄o quid tradidit immortale anima  
suā. & cū sceleratis deputatus ē. I ipse peccata multox tulerit. & trans  
gressorib⁹ orauit ut n̄ perirent. dicit dñs om̄ps. T̄. D̄omine  
et̄ audi orationem me am... & clamor meus ad te ut mat. D̄ic aut̄ M. M.  
tas faciem tuā am... iniquacim⁹ die b̄litor inclina ad me. q̄uam tu  
am... Iniquacim⁹ die inuocauerō te uelociter et̄ audi me.  
defece runt sicut fū mus dicit me & ossa mea sicut infuso  
conficiā sunt. Per cūsus sum sicut fēnum & aruit cor meum quia  
sum manducare panem meū. Tū exūrgens domine misereberis  
quia uenit tem̄ pus miserendi ei⁹.